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Månadsrapporten 
I den nya månadsrapport som presenteras för kommunstyrelsens ledamöter varje månad 
återfinns en sammanställning av samtliga förvaltningars, kontors, stabers och bolags 
viktiga händelser den senaste månaden. Kommunsdirektrösrapporten ska ses som ett 
komplement där det största utrymmet idagsläget ägnas åt att rapportera om 
Coronapandemin. 
 
 
Kopp & Själ  
Invigning av träffpunkt för äldre i Kyrkans lokaler i centrum ägde rum den 8 juni. Namnet 
på träffpunkten är ”Kopp och själ” 
 
 
 
Riktlinjer för kommunens hantering av allvarlig händelser 
Det är viktigt att alla kommuner ska kunna leda sina verksamheter effektivt vid en kris - till 
exempel vid långvariga avbrott i el- eller vattenförsörjningen - men även ha en god 
beredskap inför och förmåga att hantera en allvarlig händelse eller olycka. 
 
I vissa avseenden måste kommuner göra anpassningar av den ordinarie organisationen till 
någonting som bättre svarar mot de specifika krav som ställs vid en kris e.d. Detta gäller 
framför allt funktioner som ledning, samordning, samband, information, rapportering och 
service. En viss förstärkning med frivilliga kan dessutom vara nödvändig.  
 
I Tyresö kommuns Riktlinjer för hantering av allvarlig eller extraordinära händelser finns 
bestämmelser för kommunledningens organisation och verksamhet när kommunen måste 
övergå till anpassad organisation på grund av en allvarlig eller extraordinär händelse i 
fredstid. Riktlinjerna bifogas under KS meddelanden. 
  
 
Från Trafikverkets möte med Södertörnskomunrna 
Kolla protokollet från Södertörnskommunerna. 
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 Infrastrukturpropositionen är nu hos riksdagen för beslut. Helena berättar om 
tidplanen och den ekonomiska ramen som utökats till totalt 799 miljarder kronor. 
Planperioden är satt till 2022-2033. Viss ökning av vägunderhållet samt något 
större ekonomisk ökning till järnvägen. Nyinvesteringar i befintlig plan ska hållas. 
Norrbottniabanan ska byggas i sin helhet samt nya stambanor. Inom ramen ska 
även eventuella kostnadsökningar rymmas. Klimatmål ska hållas och grön industri 
ska gynnas, styrmedel för detta hanteras i andra sammanhang.  
 

 Tvärförbindelse Södertörn. Tvärförbindelse Södertörn ligger i nuvarande nationell 
plan (2018-2029) med 4,568 miljarder kronor inom planperioden. Trafikverket har 
Helena Sundberg går igenom vägplanen med milstolpar. Granskningshandlingar 
till Länsstyrelsen för tillstyrkan i juni. Framtagande av vägplan och begäran om 
fastställelse hösten 2021. Fastställd vägplan hösten 2022 (förutsatt att den inte 
överklagas). Byggtiden beräknas till 10 år, förutsatt finansiering och utan avbrott 
eller förseningar. Ökad robusthet Södertälje kanal.  

 
 Bro/tunnel Södertälje Detta är en utpekad brist i nuvarande nationell plan). 

Arbetet med färdigställande av Åtgärdsvalsstudie (ÅVS) och avsiktsförklaring 
pågår. Ett flertal åtgärder finns för att hantera ”traditionella störningar”. Utifrån 
perspektivet höjd beredskap kan ny förbindelse föreslås till nationell plan. Både 
tunnel och ny bro har utretts översiktligt. Tunnel förespråkas både av Södertälje 
kommun och Trafikverket utifrån de analyser som gjorts.  

 
 E4/E20 Södertäljebron, kapacitetsförstärkning till följd av Förbifart Stockholm.  

Detta är en investeringsåtgärd som finns med i nu gällande nationell plan.  
Utökning av antalet körfält från två till tre i vardera riktning mellan trafikplats 
Moraberg och trafikplats Saltskog. Tre körfält kräver att lyftspannen ersätts med 
en ny bredare sådan samt att breddning av upplag behöver göras. Ett test i skarpt 
läge planeras att genomföras hösten 2022. Byggtiden med breddning från 2+2 till 
3+3 kommer att genomföras 2025-2026.  

 
 
 
Bränder, Trygghet m.m. 
Sommaren som helhet har varit lugn med förhållandevis lite skadegörelse. Många familjer 
har kunnat åka iväg på semestern till skillnad från förra sommaren.  
Trygghetsronderingar har genomförts i Granängsringen både av väktare och 
trygghetsvärdar där man har som mål att skapa relationer med ungdomarna i området. 
Även polisen har varit på plats vid olika tillfällen. 
 
Två av kommunens skolor har varit utsatt för anlagd brand - Hanvikens och Fårdala 
skolor. Väktarna har vid bägge tillfällen varit på plats runt tre min efter larm och kunnat 
påbörja släckning samtidigt som räddningstjänsten var på väg.  Tack vare dessa tidiga 
insatser har mycket stora värden besparats. Även fem elbilar tillhörande kommunens 
hemtjänst totalförstördes vid en anlagd brand. Dock blev ingen brukare utan sin hemtjänst 
på grund av detta. 
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Coronaläget i Sverige 

Sammanfattande lägesbild 
Antalet fall av covid-19 i Sverige har ökat sedan mitten av juli. Beläggningen på sjukhus 
och antalet nyinlagda på intensivvårdsavdelning har ökat något men är fortsatt på lägre 
nivåer jämfört med våren. I och med skolstart och återgång till arbete efter sommaren är 
det extra viktigt att tänka på de råd och rekommendationer som fortfarande gäller. Hög 
vaccinationsgrad i befolkningen minskar smittspridningen. Vaccinet skyddar både 
individen och andra mot allvarlig sjukdom. Alla som har möjlighet uppmanas därför att så 
snart som möjligt vaccinera sig såväl med första som andra dosen. 
 
Av fallen vecka 32 var 13 procent hittills rapporterade smittade utomlands. Bland dessa 
rapporterades de flesta vara smittade i Europa med flest fall från Spanien och Turkiet, 
vilket delvis speglar de mest populära resmålen. För att inte bidra till smittspridningen är 
det viktigt att både efter resa utomlands och på semesterorter i Sverige följa 
rekommendationerna för att minska smittspridning. Alla som rest utanför Norden och 
inte är fullvaccinerade rekommenderas dessutom att testa sig direkt vid hemkomst och att 
fortsatt vara vaksamma på symtom på covid-19 samt minimera sina kontakter den 
närmaste veckan efter hemkomsten. 
 
Under vecka 32 rapporterades 5 819 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är cirka 26 
procent fler än under vecka 31. Incidensen av antalet fall över 14 dagar (vecka 31 och 32 
sammanlagt) för riket var 100 fall per 100 000 invånare. Andelen positiva individer under 
vecka 32 var 6,2 procent, vilket är något högre än föregående vecka. Vecka 32 provtogs 
101 298 individer, vilket är cirka 15 procent fler än vecka 31. 
 
Incidensen av fall per 100 000 invånare var högre i 13 regioner under vecka 32 jämfört 
med vecka 31. Vid en jämförelse av incidensen vecka 32 mot medelvärdet av incidensen 
under föregående tre veckor var den högre i 18 regioner (alla utom Gotland, Kronoberg 
samt Norrbotten). Skillnaderna var statistiskt säkerställda. Incidensen vecka 32 varierade 
mellan 27 och 168 fall per 100 000 invånare i regionerna och incidensen för riket var 56 
fall per 100 000 invånare. 
 
Mellan vecka 31 och 32 ökade incidensen i alla tioåriga åldersgrupper mellan 0 och 69 år, 
medan den var oförändrad i åldersgrupperna 70 år och uppåt. Skillnaderna var statistiskt 
säkerställda. Vecka 32 var incidensen högst i gruppen 20–29 år följt av grupperna 30–39 år 
samt 10-19 år. Av fallen vecka 32 var 73 % under 40 år. Antalet provtagna individer per 
100 00 invånare var högst i åldersgrupperna 20–29 år, 30–39 år och 40-49 år. 
 
Hittills har 18 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 32, föregående tre veckor var medeltalet 12 patienter per vecka. Under vecka 32 
rapporterades nya intensivvårdade patienter från åtta regioner. Medelåldern för nya 
intensivvårdade är 61 år över hela pandemin och 52 år under de senaste fyra veckorna. Det 
rapporterade antalet patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något högre på 
grund av eftersläpande rapportering, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/rekommendationer-for-att-minska-spridningen-av-covid-19/
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På grund av fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall gäller analyserna i 
veckorapporten data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. För vecka 30 har 
hittills 3 bekräftade fall rapporterats avlidna, föregående tre veckor var medeltalet 3 
dödsfall per vecka. Medelåldern för dödsfallen är 82 år över hela pandemin och 77 år för 
vecka 27-30. Under vecka 30 var dödligheten inom normalspannet för årstiden enligt 
överdödlighetsmodellen EuroMoMo. 
 
 
 
 
 
Regeringens plan för avveckling av restriktioner 
 
Den 27 maj presenterade regeringen sin plan i fem steg för anpassning och avveckling av 
de restriktioner som tagits fram med anledning av covid-19-pandemin. 
 

 
Figur: Avveckling av restriktioner 

Steg 1 
Steg ett innebär bland annat nya deltagartak för verksamheter såsom allmänna sammankomster 
och offentliga tillställningar. Stadigvarande tivolinöjen och marknader träffas inte längre av 
deltagartaken. Tivolin kommer regleras som nöjesparker och liknande anläggningar, och 
marknader kommer regleras som handelsplatser. Serveringsställens öppettider förlängs till 
klockan 22.30. När det gäller Folkhälsomyndighetens rekommendationer kommer mindre läger 
och cuper inte längre att avrådas för barn och unga. Matcher och tävlingar även för vuxna tillåts 
utomhus. Rådet om distansundervisning för utbildning för vuxna tas bort så att en större andel 
av sådan utbildning kan ske på plats. 
 
Steg 2 
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Steg två, som beräknas träda i kraft omkring 1 juli, innebär bland annat höjda deltagartak för 
allmänna sammankomster och offentliga tillställningar samt höjda deltagartak för privata 
sammankomster. När det gäller Folkhälsomyndighetens rekommendationer kommer bland annat 
råd till enskilda avseende idrotts- och fritidsverksamhet att tas bort i sin helhet. 
Serveringsställenas öppettider förlängs ytterligare, och regleringen på serveringsställen utomhus 
rörande maxantal per sällskap samt avstånd mellan sällskap tas bort. Rådet om att endast umgås 
med den närmsta kretsen tas bort, men det är fortsatt bättre att ses utomhus. Råd till föreningar 
om att ställa in, skjuta upp eller genomföra möten, stämmor med mera på distans lättas upp på 
så sätt att dessa kan ske. Dessa ska fortsättningsvis ske utan trängsel. 
 
Steg 3 
Steg tre, som preliminärt beräknas inträda 15 juli, innebär bland annat att begränsningarna i 
långväga kollektivtrafik och regleringar som begränsar kvadratmeter per person i inom- och 
utomhusmiljöer tas bort. 
 
Steg 4 
Steg fyra beräknas till september och innebär bland annat att deltagarbegränsningar för allmänna 
sammankomster, offentliga tillställningar och privata sammankomster tas bort. Restriktionerna 
för restaurangnäringen lättas också, bland annat avseende storlek på sällskap. 
 
Steg 5 
Steg fem innebär att kvarvarande restriktioner lyfts. Detta handlar bland annat om trängselregler 
som gäller för handelsplatser samt kultur- och fritidsverksamhet. Uppdraget till vissa statliga 
myndigheter om att säkerställa att endast arbetstagare vars fysiska närvaro arbetar på plats är 
nödvändig tas bort. Folkhälsomyndigheten häver allmänna råd kopplade till att undvika trängsel, 
arbeta hemma och särskilt god handhygien. Det är ännu inte fastställt när steg fem kan inträda. 
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Vaccination 
 
 

 
 
Figur: Antal och andel vaccineradeAvveckling av restriktioner 
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Coronaläget i Stockholms län 
 
2 177 nya fall av covid-19 har konstaterats under perioden 10 augusti till och med 16 
augusti. Totalt vårdas 62 personer för covid-19 vid något av regionens sjukhus. Ingen 
avliden har rapporterats den senaste veckan. 
 
Fler konstateras smittade 
För varje vecka ökar antalet konstaterat smittade. Ökningen mellan vecka 31 och vecka 32 
är knappt 20 procent och sedan pandemin startade har 263 000 invånare nu konstaterats 
smittade med covid-19 i Stockholms län. 
- Nu börjar skolor och utbildningar samtidigt som många är tillbaka från semestrarna. Vi 
vet att drygt 40 procent av länets invånare ännu inte tagit båda sina doser vaccin. Det gör 
att vi alla måste fortsätta följa rekommendationerna oavsett om vi är vaccinerade eller inte 
för att minska risken för fortsatt smittspridning, säger Maria Rotzén Östlund, 
smittskyddsläkare i Region Stockholm. 
- Av de rekommendationer vi har är de två absolut viktigaste att stanna hemma vid 
symtom och ta prov om symtomen håller i sig längre än 24 timmar samt att hålla två 
meters avstånd till andra så mycket det bara går, säger Maria Rotzén Östlund. 
Antalet patienter på sjukhus med covid-19 är idag 62, det är fem fler än förra tisdagen. 
Åtta av patienterna är så svårt sjuka att de behöver intensivvård. 
 
Antal konstaterat smittade 
2 177 nya fall av covid-19, varav 5 var provtagna på ett särskilt boende för äldre, har 
konstaterats genom provtagning under perioden 10 till 16 augusti. 
Sedan pandemins början har 263 017 fall av covid-19 konstaterats i länet. 
 
Samlad veckostatistik 
Under hela vecka 32 konstaterades 2 052 nya fall av covid-19. Veckan innan, vecka 31, 
konstaterades 1 752 nya fall. 
 
Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 62 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller geriatrisk 
vård. 
Av dessa vårdas: 

 8 i intensivvård 
 44 på akutsjukhus 
 10 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus 

 
Som mest vårdades 1100 personer i någon form av sjukhusvård (april 2020). 
Fram till 16 augusti har 17 455 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med fortsatt 
vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). 
 
 
Antal avlidna 
Inga ytterligare avlidna med covid-19 har inrapporterats sedan förra tisdagen. 
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Sedan pandemins början har 4 369 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Av dessa är 
det 1 615 personer som är provtagna på ett särskilt boende för äldre. Det är samma antal 
som förra tisdagen. Det finns en eftersläpning i inrapporteringen. 
 
Provtagning 
Under vecka 32 har det analyserats 23 492 tester för pågående covid-19. Av dessa var 2 
223 provsvar eller 9,6 procent positiva. Andelen positiva provsvar är något högre jämfört 
med föregående vecka. 
 
 
Vaccinationsläget 17 augusti 
Antal och andel inrapporterade vaccinationer till och med igår. 

Antal registrerade vaccinationer dos 1:   1 459 136 
Antal registrerade vaccinationer dos 2:   1 068 839 
Totalt antal registrerade vaccinationer:   2 527 975 

 
Nedan återfinns fördelning per stadsdel / kommun. 

 
Kommun/stadsdel Andel +65 Andel +40 Andel +18 

Bromma 89,8% 87,5% 79,5% 

Enskede-Årsta-Vantör 86,3% 81,0% 72,8% 

Farsta 88,2% 82,3% 74,3% 

Hägersten-Älvsjö 88,0% 86,2% 79,1% 

Hässelby-Vällingby 88,8% 80,9% 69,9% 

Kungsholmen 87,3% 86,1% 78,9% 

Norrmalm 86,1% 83,7% 76,0% 

Rinkeby-Kista 80,5% 67,5% 53,1% 

Skarpnäck 86,1% 83,4% 76,9% 

Skärholmen 81,5% 70,8% 58,4% 

Spånga-Tensta 85,0% 76,1% 62,5% 

Södermalm 87,1% 86,5% 80,4% 

Östermalm 85,8% 84,6% 74,4% 

Botkyrka 84,7% 74,3% 60,9% 

Danderyd 91,0% 89,8% 82,7% 
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Ekerö 92,6% 87,8% 79,9% 

Haninge 89,1% 81,0% 69,5% 

Huddinge 88,1% 81,8% 71,0% 

Järfälla 90,4% 83,6% 71,8% 

Lidingö 90,3% 88,1% 80,9% 

Nacka 90,3% 87,4% 79,7% 

Norrtälje 94,6% 89,8% 82,0% 

Nykvarn 91,5% 87,3% 77,8% 

Nynäshamn 91,7% 85,2% 75,7% 

Salem 90,6% 85,5% 75,2% 

Sigtuna 90,5% 80,8% 68,1% 

Sollentuna 91,0% 86,7% 78,2% 

Solna 87,8% 83,7% 73,6% 

Sundbyberg 87,1% 81,2% 70,5% 

Södertälje 86,3% 74,8% 61,1% 

Tyresö 92,0% 87,1% 78,7% 

Täby 92,0% 90,2% 83,5% 

Upplands Bro 90,3% 82,0% 70,2% 

Upplands Väsby 90,4% 83,3% 72,6% 

Vallentuna 93,1% 88,7% 81,1% 

Vaxholm 92,7% 90,1% 84,2% 

Värmdö 92,5% 88,2% 80,4% 

Österåker 93,0% 88,2% 80,9% 

Saknas 39,7% 55,7% 42,4% 

Totalt 88,8% 83,6% 74,0% 
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Coronaläget i Tyresö 

 
Smittläge 
Förra veckan fanns inga smittade brukare inom Äldre- & omsorgsförvaltningens 
ansvarsområden.  

 
Andel vaccinerade 

 
+65 år +40 år + 18 år 

Tyresö 92,0% 87,1% 78,7% 

Genomsnitt i Länet 88,8% 83,%6 74,0% 

 
 
Coronagruppen 
 Krisledningsgruppen avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder även 
fortsättningsvis var 14:e dag. 
 
 
 
Stefan Hollmark 
Kommundirektör 
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